affir. de ipoli. ut ad si pole ee segt ipole ee. r ps
 q ipole ee e affir? r si pole nega? qz h poi nega
 tio ad mo. ibi no (Ncciu vo) ondit vbi erra
 nit. qz i ill de nccio q ad p agulu r z. vlr. n.
 q ille de nccio no silr sequit ad illas d poli. sic
 ille de ipoli. puta q ad affirtoz seqt nega? r ad
 negatidoz affir? sic ipfi ponebat. duo g fac. p on
 dit itentiu. z reddit caz itenti ibi (ca vo est) dic
 g q ncciu. i. ppō de nccio quo se bz cōsiderādū
 ē. qz sup. n. sic se bnt vt illi dicebāt. vñ subdit
 māifestū ee qm si eod mō sup. seqt ad illā de
 possibili sic illa de ipoli p negatidoz ppositaz. vt
 dicēdo: n. nccē ē n. ee. vt patebit mag. sz p eozū
 pōnē dīctozie sūt ex. i. ex locū suū. nā ppōes i
 p angulo r i 3? angulo debēt poi dīctozie. ipfi
 at i p angulo aut ordie ponit bāc. n. nccē est esse
 r i 3? bāc. nccē est non esse. q. due. f. p dīcte nō sūt
 dīctozie. bñ g dīctōie sūt ex locū suuz
 vñ statim pbat q ille nccē est non esse r nō ne
 cesse est esse. non inquam est negatio eius que
 est necesse nō ee illa que ē non necesse ee. pba?
 ipossibile ē duas dīctozias simul ee veras. sz
 ptingit vtrasq illas in eodez. f. tpe. i. simul esse
 veras. qz illud idē qd ē necessariū nō ee ē non
 necessariū ee. p3 ergo q vna illaz nō ē negatio
 alterius. mi. p3 i exēplo. hec enim ē va. asinum
 necesse ē non ee hominē. r similt r hec ē vera. asī
 nū non necesse ē ee hominē. g fm ordie p dcm
 dīctozie sūt extra locū suū. qz non ponuntur
 vbi debēt poni. f. i p r 3? angulo aut ordie. sed
 ponuntur extra i alyz angulis. z? ibi (ca vero
 ē) assignat causam dicti illius. qre illa ppositō
 de necesse non segtur eodem modo ad illam de
 possibili. sicut illa d ipossibili cōtrarie sumpta
 necessario idē reddīt valēs. i. eqpolēs ad illaz
 de necesse. r similitere? nā ad impossibile ē ee
 segtur necesse ē non ee. r ad ipossibile ē nō ee. sa
 gtur necesse ē ee. ita q ad illā de ipossibili affir
 matiaz de modo r de dco. seqt illa de necesse
 affirmativa de modo: sz negatiua d dicto. r ad
 illā de ipossibili affirmatiua de modo: sz ne
 gatiua de dicto seqt illa de necesse affirmatiua
 de vtroq. Drie ergo de dicto bnt ad inuicē con
 sequētiā. qre. qz sic ē q illa de necesse drie dca
 vel supra sequatur ad possibile sicut ipossibile
 . i. q similitere se babz ad possibile tā ipossibile
 ē ee q necesse ē non ee. nā idē significant neces
 sariū r ipossibile. f. si contrarie sumantur. mani
 festū etiāz q non similt. f. absolute loquēdo sed
 quē admodū dictū ē. f. si contrarie sumantur. r
 sō sic impossibile p negationē ppositā egpollet
 ad possibile. vt possūm ē. g r illa de necesse sū
 pra drie p negatidoz ppositā. f. necesse ē non ee
 egpolet r cōseqt ad possibile p negatidoz ppositā
 vt dicēdo. nō necesse ē si ee. hec. n. seqt ad possi
 bile ē esse Deide cū dicit (ac certe) ex dcis cō
 eludit opinionē pziā pbans q ad possibile ee
 seqt non necesse ē non ee. r arguit sic ad possibi

le ee vel seqt non necesse ē ee vel necesse ē ee. vt
 necesse ē non ee. vel non necesse ē nō ee. nō. n. ē
 dare plures ppositiones d necesse. sed non seqt
 aliqua pmax triuz. g relinquitur q sequit q
 ta hec. f. non necesse ē non nccē. illius rationis
 p ponit mi. z cōclusionē ibi (relingt ergo) circa
 mi. sic pcedit. p pbat q ad possibile ee non seqt
 non nccē ē ee. r hoc p talē ratōnē. ad illā nccē ē
 ee. seqt possibile ē ee. qz nō da oppositū. non
 possibile ē ee ad quā seqt. ipossibile est ee ex di
 ctis. sz hec. impossibile ē ee non pōt stare cū pri
 ma. f. cū hac necesse ē ee. p3. ergo ad illam pma
 seqt possibile ee. tūc vltra ad possibile ē ee seqt
 non ipossibile ē ee. r ad bāc vt ipfi ponit i p or
 dine seqt non nccē ē ee. ergo a primo ad vltimū
 ad necē ee sequitur non nccē ē esse. q est sua con
 tradictoria p negationē ppositam modo: quod
 est inconueniens manifestū. p3 ergo q ad possi
 bile ee non sequitur non necesse ē ee. ideo dicit q
 impole ē sic poni dīctiones nccy. sic ipfi pone
 bant. nā ad b q ē necessariū ee. seqt q pole ē ee.
 nā si n seqt e? nega? f. si pole ē ee. qz d qlibz nccē
 ē: aut dicere. i. affirmare aut negare p p pnci.
 qre si ē n pole ee seqt q ipossibile ē ee: r q nccē
 ē ee. i. si ad nccē ee seqt n pole. g r ipole. qd ē i
 cōueniens. p? qz ad pole ee seqt n ipole esse. hec
 vo. i. ad ipole ee seqt n nccē ee. qre a p ad vlti
 cōrigit q ad nccū ee seqt n ncciu ee. qd ē icon
 ueniēs māifestū. g r z? pbat sil q ad possibi
 le ee n sequit alie due. f. nccē ē ee r nccē ē n ee.
 ibi (ar vero neq) r b p talē rōz i oi bona dca. cō
 seqns pōt stare cū ante. sz ille. z. n pnt stare cūz
 illa pole ē ee. g n sequit ad eā. p? mi. qz pole se
 bz ad ee r n ee. sz altera illaz duaz. f. nccē ee se
 bz tū ad ee. altera vo. f. nccē n ee ad n ee tū. g
 r. dicit g q nec nccū ee nec nccū nō ee. sequi
 tur ad possibile esse. illi enim scilicet possibile es
 se contingit vtrūq; accidere. f. esse r nō ee. p? p
 mi. qz sil aliqd ē pole ee r nō ee. p? fi. qz si aliqd
 ē nccē ee vlt nō ee. n erit pole vtrūq; f. ee vlt n ee.
 qz altera se bz deteriate ad ee. altera ad n ee. ut
 ē dēz Deide cū dicit (relingt g) ifert cōclūdoz
 di. q relingit ut ei q ē pole ee egpolleat n nccū
 nō ee. qz illa sola restat de nccē. r b verum ē. et
 subdit q ē verū ē de nccē ē nō ee. q. f. nō seqt
 ad illā pole ē ee. sz hec. f. de nccio q seqt ad pole
 ee sit dīctio. i. dīctozia e? q seqt ad nō pole ē
 ee. illō. n. i. ad nō pole ee b q ē ipole ē ee. r nccē
 ē nō esse. c? nega? ē n nccē. g a p ad vlti ad pole
 ee seqt nō nccē ē nō esse. r nō aliq aliaz d nccē
 ee Ultio ibi (sequit) epilogat circa deteriate
 di. q dīctioēs. i. affirmatiōes r negatiōes sequit
 se p dēz modū. r nil ipole rtingit sic positū. i. sic
 ordiatū pdcis ppōnib. ut ē dēz In p g ordie
 vel angulo sūt ille ppōnes. pole ē esse rtingens
 ē esse. non ipole est esse. non necesse est non esse.
 In z? ille. possibile ē nō ee. contingēs ē nō ee
 nō ipossibile ē non ee. n necesse ē ee. In 3? ille

non possibile e ee, non ptinges e ee, ipossible e ee, necesse e non ee In 4o ille no possibile e non ee, si cotingens e non ee, ipossible e non ee, necesse e ee Ad euidentia pdictoz notandum q ppositio ali modaliu alie sunt 3rie, alie contradictorie, alie subcontrarie, alie subalterne, 4o ordo 23o cōtrariatur, p̄mus at 2o subcontrariatur, sed p̄mus 23o, et similiter 2o et 4o contradicōriantur, 4o ordo subalternatur p̄ 13o 2o, qd p̄ in figura Notan̄t q̄ consequētie et ego lentie pdicte patent per has quattuor regulas
 Prima regula e ista, cuiuscq; dicto affirmato attribuit pole idē attribuitur cōtingens: et ab eodē remouet ipossible et ab eius pdictorio opposito remouet necesse, et p̄ hanc regulā ego lent et conuertuntur inter se ppositioes p̄mi ordinis Secūda regula e ista, cuiuscq; dicto negato attribuit: possibile eidē attribuit cōtingēs et ab eodē remouetur ipossible, et ab eo contra dictorio opposito remouet necesse, et p̄ hanc regulā conuertuntur et egolēt circa se ppositioes secundū ordinis, Tertia regula est ista, a q̄cūq; dicto affirmato remouetur possibile, ab eodē remouet cōtingēs et eidē attribuit ipossible, et eo pdictorio opposito attribuit necesse, et p̄ hanc regulā conuertuntur et egolent ppositioes inter se tertij ordinis, Quarta regula e ista, a q̄cūq; dicto negato remouet possibile, ab eodē remouet cōtingens: et eidē attribuit ipossible, et eo contra dictorio opposito attribuit necesse, et p̄ hanc regulā conuertuntur et egolēt inter se ppositioes quarti ordinis, vt p̄z itueti pdictā dispositionē i figura Queritur circa hanc materiā de ppositioib; modalibus, vtrū ppositioes de modo et ppositioes de inesse sint distincte specie, videt q̄ nō, nā differētius specie vnū non fit aliud magis qm̄ nihil eorum pdicat et trāsmutato, s; ppositio de iee fit ppositio modalis p̄ solā additionē modi remanente q̄qd erat i illa de iee, vbi gr̄a, hō ē aīal, bec ē d iee, addit̄ nccō et fit modalis, vt dicēdo, homo nccō ē aīal, et tñ rēanet tota p̄ia, ḡ rē, ma, p̄z, qz nūq; vnū oppositū fit aliud oppositū sū coruptione p̄mi: s; q̄ differūt specie sūt opposita, qz oppositis differētis constituūtur, P̄ si differūt sp̄: vna n̄ seq̄ret aliā: s; ad ppositioē d̄ in eē seq̄t q̄nq; aliqua modalis vt ad illas, hō currit, seq̄t illa, hō cōtigēter currit, Ad oppo^o, qz ppositioes aliter se hñtes ad oppositōz et p̄iaz vident specie differre, s; sic se hñt ppositioes modales et de iee, ḡ rē, mi, p̄z ex pdcis i hoc 2o libro R̄: i ista questioe, p̄mo videndum ē qd modus sit et quot modis d̄r, 2o qd sit ppositio modalis et ppositio de iee 3o ad, q, an bec ab illa sp̄e distigat, Quātum ad p̄mū d̄r q̄ mo^o est adiacēs rei determinatio q̄: vt d̄r: b; fieri per adiectiuū: sed adiectiuū ē duplex, quoddaz nominis, vt albū nigrū, q̄ddā vbi, vt fortiter agit